
20 / Otestuj si znalosti – ČESKÝ JAZYK Otestuj si znalosti – ČESKÝ JAZYK / 21

Test číslo 6

Věta, slovo, slabika, hláska

1.  Odděl slova svislou čárkou a pak urči, kolik slov je ve větě:
JÁDOLESANEPOJEDUJÁDOLESANEPŮJDU

a) 7 b) 6 c) 8 d) 9 e) 10

2.   Napiš, co vidíš na obrázcích. Seřaď jednotlivá slova podle počtu písmen 
od nejmenšího počtu k největšímu:

6.  Jakou slabiku doplníš? Zakroužkuj správnou možnost:
Čekali jsme návštěvu a měli jsme na stole roz střený ubrus.

a) lo b) ne c) pro d) na

7.  Zakroužkuj možnost, jaká písmena jsou podtržená:
Na paloučku u lesa cvrček v díře bydlí. Jak to u něj vypadá? Má tam stolek 
s židlí. Na stole má jablko a v něm tucet brček, když má žízeň pije mošt jako 
každý cvrček.

a) krátké samohlásky
b) dlouhé samohlásky
c) souhlásky 
d) dvojhlásky

8. Podtrhni slova jednoslabičná:
Dřív než hřeb do dřeva vlez, dřív než stála první ves, dřív než ve vsi štěkal pes, 
nebýval svět jako dnes.

9.  Zakroužkuj slova dvojslabičná:
a) pejsek
b) hrošík
c) loďka
d) ves
e) rozmarýn 
f) tygřík

10. Zakroužkuj správnou odpověď, co platí pro následující slova:
Rožnov  smetí  Sněžka  Srní  Boubín  kvítí  Praha

a) jsou to názvy měst
b) jsou to vlastní jména
c) jsou to slova se stejným počtem slabik

3. Spoj slova, která začínají stejným písmenem:
aminka atínek
rakař očka
uchař lita
čitel otýl

4.  Zakroužkuj správnou možnost, kolik mají daná slova slabik:
raketa a) 2 b) 3 c) 4
kroket a) 2 b) 3 c) 4
opakovat a) 2 b) 3 c) 4

5.   Vyber pouze jednu slabiku, kterou lze doplnit do všech slov tak, aby 
slova dávala smysl:
-tec -dový -lek -je  -dacos

a) po b) le c) na d) kli e) ko

a)

d)

b)

e)

c)

f)


